



SICOOB COCRED COOPERATIVA DE CRÉDITO
CNPJ. 71.328.769/0001-81

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO SEMESTRAL - D.R.S. (Jan. a Jun.)

1º Semestre de 2021.

"Valores em Reais"

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	TOTAL
10	RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	31.114.610,16	24.965.853,19	32.550.080,65	-	-	-	88.630.544,00
711	- Operações de Crédito	29.489.263,55	23.232.229,92	30.040.989,35	-	-	-	82.762.482,82
713	- Operações de Arrendamento Mercantil	-	-	-	-	-	-	-
715	- Resultado de Operações com Tít.e Val.Mobiliários	1.625.346,61	1.733.623,27	2.509.091,30	-	-	-	5.868.061,18
717	- Resultado de Operações de Câmbio	-	-	-	-	-	-	-
719	- Resultado das Aplicações Compulsórias	-	-	-	-	-	-	-
15	DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(19.383.216,63)	(11.733.395,39)	(21.856.364,66)	-	-	-	(52.972.976,68)
812	- Operações de Captação no Mercado	(5.263.872,15)	(4.740.298,34)	(6.758.687,82)	-	-	-	(16.762.858,31)
814	- Operações de Empréstimos e Repasses	(4.150.196,88)	(3.706.275,46)	(4.435.553,28)	-	-	-	(12.292.025,62)
816	- Operações de Arrendamento Mercantil	-	-	-	-	-	-	-
(*)	- Resultado de Operações de Câmbio	-	-	-	-	-	-	-
820	- Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(9.969.147,60)	(3.286.821,59)	(10.662.123,56)	-	-	-	(23.918.092,75)
20	RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA (10-15)	11.731.393,53	13.232.457,80	10.693.715,99	-	-	-	35.657.567,32
50	OUTRAS RECEITAS/ DESPESAS OPERACIONAIS	(4.354.733,81)	(6.062.532,99)	(4.320.668,38)	-	-	-	(14.737.935,18)
832	- Despesas de Juros ao Capital	-	-	-	-	-	-	-
721	- Receitas de Prestação de Serviços	1.588.890,81	1.539.890,39	1.907.273,17	-	-	-	5.036.054,37
722	- Rendas de Tarifas Bancárias	-	-	-	-	-	-	-
822	- Despesas de Pessoal	(3.804.482,83)	(5.669.796,65)	(5.922.150,91)	-	-	-	(15.396.430,39)
824	- Outras Despesas Administrativas	(4.740.389,76)	(4.793.952,24)	(4.891.632,35)	-	-	-	(14.425.974,35)
826	- Despesas Tributárias	(105.403,34)	(51.354,07)	(245.589,07)	-	-	-	(402.346,48)
725	- Outras Receitas Operacionais	6.993.454,78	5.313.931,86	7.037.681,38	-	-	-	19.345.068,02
832	- Outras Despesas Operacionais	(4.286.803,47)	(2.401.252,28)	(2.206.250,60)	-	-	-	(8.894.306,35)
60	RESULTADO OPERACIONAL (20+50)	7.376.659,72	7.169.924,81	6.373.047,61	-	-	-	20.919.632,14
65	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	829.989,47	1.899,25	(152,30)	-	-	-	831.736,42
70	RESULTADO DA CORREÇÃO MONETÁRIA DE BALANÇO	-	-	-	-	-	-	-
75	RESULTADO ANTES TRIB. S/ LUCRO E PARTIC. (60+65)	8.206.649,19	7.171.824,06	6.372.895,31	-	-	-	21.751.368,56
80	IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(29.414,59)	(26.394,77)	(29.863,83)	-	-	-	(85.673,19)
85	PARTICIPAÇÕES ESTATUTÁRIAS NO LUCRO	-	-	-	-	-	-	-
	Fates	-	-	-	-	-	-	-
	Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-
	Reserva de Lucro a Realizar	-	-	-	-	-	-	-
90	SOBRAS APURADAS NO MÊS (75-80-85)	8.177.234,60	7.145.429,29	6.343.031,48	-	-	-	21.665.695,37

SERTÃOZINHO-SP, 31 DE MARÇO DE 2021.

ADEMIR JOSÉ CAROTA
Contador - CRC 1SP 259963/O-8
CPF. 303.381.738-62

ANTONIO CLÁUDIO RODRIGUES
Diretor Administrativo e Financeiro
CPF. 048.589.888-80

GIOVANNI BARTOLETTI ROSSANEZ
Pres. do Conselho de Administração
CPF. 183.207.628-80

ANTONIO CARLOS GIROTTI
Vice Pres. do Conselho de Administração
CPF. 242.653.658-68